
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 244 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2/FE  DEL 30/03/2021  PER INCARICO 
SUPPORTO AL RUP  PER  ATTIVITÀ CONNESSE ALLA GESTIONE  DELLA FASE DI 
ACQUISIZIONE  DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE   IN CARICO AD 
ENEL  SOLE  COD. CIG  Z0F2E02DE7

                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazione abituale  tra il  
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  
presente provvedimento.

Vista  la convenzione stipulata dal comune di Cinisi con ENEL Sole, approvata con delibera di 
C.C. n. 43 del 30/05/2000, con scadenza 27/08/2020;

Vista la nota prot. n. 734 del 13/01/2020 indirizzata al  Responsabile del III Settore LL.PP. con 
la quale l’Amm.ne  manifestava l’intendimento di gestire in maniera autonoma il  servizio 
di pubblica illuminazione allo scadere della convenzione;

Vista  la  determina  sindacale  n.  22 del  16/07/2020,  con la  quale  il  Geom. Evola  Vincenzo 
veniva  nominato  Rup  per  la  manutenzione  e  gestione  dell’impianto  di  Pubblica 
illuminazione del territorio comunale  a seguito di scadenza convenzione 

Visto   che  Enel  Sole  ,  a  seguito  di  scadenza  della  convenzione  doveva   procedere  alla 
restituzione dell’impianto  al fine di avviare le procedure per la gestione diretta;

 Visto che,  data la complessità della procedura e considerato che all’interno dell’Ente non sono 
presenti le idonee competenze tecniche; con determina n. 912 del 20/08/2020  si   affidava 
incarico  di  supporto al  RUP all’Ing.  Pizzuto  Barbara  ,  professionista  qualificato  in  tale 

Pagina 1/4



materia,  per la gestione della fase di acquisizione dell’impianto di Pubblica Illuminazione, 
impegnando  contestualmente  l’importo  di  €  2.600,00  sulla  missione  8.01.1.03.1957  del 
bilancio 2020;

Visto che in data 28/02/2021  l’Enel Sole procedeva alla consegna degli impianti 

Preso  atto  che  l’ing.  Barbara  Pizzuto  ha  svolto  ruolo  di  supporto  per  la  definizione  della 
procedura  coadiuvando il  Responsabile  del  settore  nella  valutazione  delle  condizioni  di 
cessione dell’intero impianto di Pubblica Illuminazione ;

Vista la fattura  n. 2/FE  del 30/03/2021 dall’importo di € 2.500,00 oltre oneri , per un totale di 
€ 2.600,00, non soggetta ad IVA né a ritenuta d’acconto in quanto trattasi di professionista 
rientrante nel regime forfettario  ai sensi dell’art. 1  c. 54-59 L. 190/2014

Ritenuto  procedere  alla  liquidazione  della  stessa,  ritenuto  concluso l’incarico  affidato  al 
professionista ;

 Vista  la documentazione  Inarcassa  prot.  n.  0486115 del  31/03/2021 attestante  la regolarità 
contributiva del professionista;

Vista  la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dove vene indicata la modalità di 
accreditamento, mediante bonifico bancario cod. IBAN IT08N0306904669100000000245

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale differisce al 31/05/2021  il 
termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti locali 
per  cui  l’assunzione  dei  relativi  impegni  spesa  sul  bilancio  comunale  avvengono  in 
esecuzione   dell’art. 163 comma 3 del testo unico ; 

Preso atto che la funzione di supporto al  RUP è stato svolto dal professionista  nella  fase di 
preparazione della cessione dell’impianto e pertanto l’incarico di che trattasi è stato espletato 
nel corso dell’anno 2020;

Ritenuto  dover  imputare  tale  spesa  sulla  missione 8.01.1.03.1957  del  bilancio  2020,  dove 
l’impegno è stato assunto con determina n. 912 del 20/08/2020;

Preso atto che trattasi di spesa divenuta esigibile alla data del 31/12/2020;

 Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il numero CIG Z0F2E02DE7
     
                                                                        DETERMINA 

Di   liquidare la  fattura n.  2/fe del  30/03/2021  trasmessa dall’ing.  Barbara Pizzuto  con sede a  

Casteldaccia   in  via  Pietro  Nenni,  55  ,  P.IVA  IT06562270824,  CF:  PZZBBR74S43G273I, 

dall’importo di € 2.500,00 oltre oneri di €  100,00, per un totale di € 2.600,00 , non soggetta ad IVA , 

né a ritenuta Irpef in quanto trattasi di professionista rientrante nel regime forfettario, ai sensi dell’art.  

Pagina 2/4



1  c. 54-89 L. 190/2014  per Incarico di supporto al Rup per assistenza nella fase di   acquisizione 

dell’  Pubblica  Illuminazione  ,  a  seguito  di  restituzione  da  parte  di  Ente  Sole,  gestore 

dell’impianto fino alla data del 27/08/2020, mediante bonifico bancario codice IBAN cod. 

IBAN IT08N0306904669100000000245;

Di imputare la spesa  sulla missione 8.01.1.03.1957 RR.PP. , dove l’impegno è stato assunto 

con determina n. 912 del 20/08/2020;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020;

Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG Z0F2E02DE7

                                                                                                 Il Responsabile  del Procedimento  
                                                                                                              Geom. Evola Vincenzo  
                                                                                                                                 

       
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 15  del  28/04/2021;

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

                                                            DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo

 

Pagina 3/4



Cinisi,  27/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


